ПРОТОКОЛ
публичного слушания «Об утверждении  проекта правила землепользования и застройки (ПЗЗ) сельского поселения Каинлыковский сельсовет
муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»
                                                                                                                                                      от 14 июля 2014 года
Открывает публичное слушание Глава сельского поселения Каинлыковский сельсовет  муниципального района Бураевский район Фазлыев М.М..
Фазлыев М.М.: Уважаемые участники публичного слушания!
07 июля  2014 года  Советом СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан были приняты решения «О проведении  публичного слушания по проекту решения Совета СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан « Об утверждении проекта правила землепользования и застройки (ПЗЗ) сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан и «О порядке учета предложений по проекту решения, а также порядке участия граждан в их обсуждении».

Организация и проведение публичных слушаний по проекту решения была возложена на Комиссию  Совета СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район.
   Фазлыев Марат Мансурович – председатель комиссии, депутат от избирательного округа № 4;
     Насибуллин Хабибян Хаматович – секретарь комиссии, депутат от избирательного округа № 2;

    Саетгалиев Динарис Райфович– член комиссии, депутат от избирательного округа № 9;

              На публичных слушаниях по проекту  решения Совета СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «Об утверждении проекта правила землепользования и застройки (ПЗЗ) сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан
Присутствуют 14 человек.

Есть предложение публичные слушания открыть.
Нет других предложений?

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

За - «14»
Против нет
Воздержался нет
Решение принято.
Председательствующий.
Комиссия по проведению публичных слушаний определила секретарем публичного слушания Насибуллина Хабибяна Хаматовича- депутата по избирательному округу № 2, прошу Вас занять рабочее место за столом.
Уважаемые участники публичного слушания!
Проект решения Совета СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «Об утверждении проекта правила землепользования и застройки (ПЗЗ) сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан был обнародован путем размещения на информационном стенде Администрации СП. Согласно «Порядку учета  предложений  по  проектам  правовых  актов  Совета»  в Совет, назначивший публичные слушания, можно было подавать письменные предложения по проекту решения. Письменных предложений и заявок на выступление с предложениями о внесении изменений в проект решения в Совет не поступило.
Фазлыев М.М. Уважаемые участники публичного слушания предлагаю следующий порядок работы публичного слушания:

Для выступления по проекту правила землепользования и застройки   слово предоставить - до 7 минут. Для обсуждения - до 3-х минут. Есть предложение утвердить предложенный порядок работы публичного слушания.

Голосовали: «За»-16, «против» - нет,   «воздержался» - нет.

Решение принято.
Загидуллин Ф.Р. По вопросу повестки дня  слово предоставляется  главе сельского поселения Каинлыковский сельсовет  –  Фазлыеву Марату Мансуровичу.
Фазлыев М.М. :  Уважаемые участники публичного слушания! Доклад окончен, какие будут вопросы? Если нет вопросов, переходим к обсуждению проекту  правила землепользования и застройки
Слово для обсуждения предоставляется:

1. Фазылбекову А.Ф.: После ознакомления проекта правила землепользования и застройки (ПЗЗ) сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район (при проверке высланных Вами материалов) были некоторые неточности, для исправления по ПЗЗ:

ГД-1 Каинлыково – добавить школу;

ГД-1 Карабаево – добавить ТБО рядом с МТФ, прудом; школу по ул. Лесная убрать (снесен); клуб старый по ул. Лесная, 48 снесен- убрать, новый по ул. Лесная, 52;

ГД-1 д. Кулаево не показано ТБО, убрать пруд, рядом с ТБО по ул. Габдинура Хабибуллина, 1; не показано закрытое кладбище по ул. Заречная, 50;

ГД-1 Саитбаево школу  убрать,  добавить  к  ГД-1 д. Каинлыково, не показано ТБО на ул. Мишарская, на Генплане ТБО имеется

ГД-2 Кулаево не показано закрытое кладбище по ул. Заречная.

а именно:

2Зиннатуллину Т.Г.: Ошибки по ПЗЗ СП Каинлыковский сельсовет:

ГД-1 Карабаево на юго-западе деревни не показано кладбище по улице Лесная

ГД-1 Каинлыково:

-не показана школа

-на ул. Молодежная напротив П-З нет жил.застройки

ГД-1 Кулаево:

-не показан пруд на реке Кумешле

-не показан магазин на Заречной,1

-на северо-западе деревни  по ул. Алтыбаевская  около кладбища нет пилорамы

ГД-1 Саитбаево:

- на севере---- по улице Мишарская не показана свалка ТБО;

- по улице Дружбы, 22- магазин не показан

ГД-2 Бигиняево:

ГД-2 Карабаево: нет  кладбищ

ГД-2 Саитбаево: нет на с-з   свалки по Мишарской улице

Ст.ОНЗ

Гл.1. 1.2 заменить Челкаковское  СП на  Каинлыковское СП

Гл.4. 4.1. разделить сельсовет и муниципального

         4.2  то же

Гл.17. 17.2 разделить сельсовет от  в

ОПЗ

Стр. 4  в СП Каинлыковский нет рек Шулия, Нумениз, Турарьяз, а есть река Уя, Кумешле, Сибирган, Кояшкуль

От 3 раз 3    18-22

ОПЗ 3 р.1 стр. 15 городское поселение  на сельское

Стр.15  абз.2  Уставом сельского поселения, а не  муниципального района

Стр.25. пунк 23  решения главы МР Бураевский, а не Хайбуллинского

Раздел 1-4

П.ч. Администрация чего? Уточнить!

Администрация Бураевского, а не Хайбуллинского

 21 п.1  Представительный орган местного самоуправления-Совет сельского поселения, а исполнительный орган МС администрация СП Каинлыковский сельсовет

П.2 Кто?

П.3 Кто?

Стр.34 от имени Администрации СП Каинлыковский сельсовет

Стр. 38 4) кто утверждает

              Д) ?

Стр.40?

Стр.43?

Стр. 53 первый абзац

Вместо муниципального района - сельское поселение, вместо администрация муниципального района – администрация сельского поселения Каинлыковский сельсовет МР Бураевский район РБ

Размещение документации на официальном сайте сельского поселения Каинлыковский сельсовет МР Бураевский район  РБ , а не на сайте Администрации МР Бураевский район РБ

Стр.59 вместо Бурибаевский – Каинлыковский

Стр. 60  вместо муниципального района - сельское поселение Каинлыковский сельсовет

 вместе главы муниципального района – глава сельского поселения
Раздел 5.4 стр. 67 вместо администрации муниципального района – Администрация сельского поселения Каинлыковский сельсовет

Раздел5.6 ? название уточнить

Раздел 5.8 название?

При выполнение работ необходимо  обратить внимание: представительным органом является Совет сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район, а исполнительным органом – Администрация сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район.

Глава сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район – это глава администрации сельского поселения и  председатель Совета сельского поселения

Фазлыев М.М. :  Уважаемые участники публичного слушания!

Нам необходимо принять решение. Разрешите огласить проект решения.

РЕШЕНИЕ

Комиссии Совета  СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район по подготовке и проведению публичных слушаний

На основании  «Положения о публичных слушаниях по проектам решений Совета СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан» утвержденного решением Совета  СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район, Комиссия Совета по подготовке и проведению публичного слушания РЕШИЛА:

               1.Одобрить проект решения Совета СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «Об утверждении  проекта правила землепользования и застройки (ПЗЗ)  сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан с внесенными предложениями + еще высланную информацию через почту.
            2. Направить в Совет СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан настоящее решение;

                 3. Обнародовать результаты публичных слушаний по проекту решения Совета СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «Об утверждении проекта правила землепользования и застройки (ПЗЗ) сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан на информационном стенде в здании  администрации СП
Фазлыев М.М. Уважаемые участники публичного слушания! Предлагаю принять данное решение. Кто за данное предложение, прошу проголосовать?
Голосовали: «За»- 14, «против» - нет, «воздержался» - нет. Решение принято
Фазлыев М.М.
На этом публичные слушания по проектам  закрыт. Благодарю за участие.
Председатель комиссии                     М.М.Фазлыев

РЕШЕНИЕ

Комиссии Совета  СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район по подготовке и проведению публичных слушаний

На основании «Положения о публичных слушаниях по проектам решения Совета СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан» утвержденного решением Совета  СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район,  Комиссия Совета по подготовке и проведению публичных слушаний

РЕШИЛА:

            1. Одобрить проект решения Совета СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «Об утверждении проекта правила землепользования и застройки (ПЗЗ) сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан с внесенными предложениями + еще высланную информацию через почту.
              2. Направить в Совет СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан настоящее решение;

             3. Обнародовать результаты публичных слушаний по проекту решения Совета СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан « Об утверждении проекта правила землепользования и застройки (ПЗЗ)   сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан на информационном стенде в здании  администрации СП
Председатель комиссии                     М.М.Фазлыев
                                                     Приложение

к решению Комиссии Совета

по подготовке и проведению

публичного слушания

14 июля 2014 года

Результаты

публичных слушаний по проекту решения Совета СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан
«Об утверждении проекта правила землепользования и застройки (ПЗЗ)   сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан с подготовкой инженерных изысканий

Публичные слушания по проекту решения Совета СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «Об утверждении проекта правила землепользования и застройки (ПЗЗ) сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан проведены 14 июля  2014 года в здании Администрации СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район.
           В публичных слушаниях приняло участие 14 человек, выступило 2 человек.

На публичные слушания внесен проект решения Совета СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «Об утверждении проекта правила землепользования и застройки (ПЗЗ) сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан

В Совет СП Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район РБ предложений по обсуждаемому проекту поступили такие предложения:
ГД-1 Каинлыково – добавить школу;

ГД-1 Карабаево – добавить ТБО рядом с МТФ, прудом; школу по ул. Лесная убрать (снесен); клуб старый по ул. Лесная, 48 снесен - убрать, новый по ул. Лесная, 52;

ГД-1 д. Кулаево не показано ТБО, убрать пруд, рядом с ТБО по ул. Габдинура Хабибуллина, 1; не показано закрытое кладбище по ул. Заречная, 50;

ГД-1 Саитбаево школу  убрать,  добавить  к  ГД-1 д. Каинлыково, не показано ТБО на ул. Мишарская, на Генплане ТБО имеется

ГД-2 Кулаево не показано закрытое кладбище по ул. Заречная.

а именно:

ГД-1 Карабаево на юго-западе деревни не показано кладбище по улице Лесная

ГД-1 Каинлыково:

-не показана школа
-на ул. Молодежная напротив П-З нет жил.застройки

ГД-1 Кулаево:

-не показан пруд на реке Кумешле

-не показан магазин на Заречной,1

-на северо-западе деревни  по ул.Алтыбаевская  около кладбища не пилорамы

ГД-1 Саитбаево:

- на севере---- по улице Мишарская не показана свалка ТБО;

- по улице Дружбы, 22- магазин не показан

ГД-2 Бигиняево:

ГД-2 Карабаево: нет  кладбищ

ГД-2 Саитбаево: нет на с-з   свалки по Мишарской улице

Ст.ОНЗ

Гл.1. 1.2 заменить Челкаковское  СП на  Каинлыковское СП

Гл.4. 4.1. разделить сельсовет и муниципального

         4.2  то же

Гл.17. 17.2 разделить сельсовет от  в

ОПЗ

Стр. 4  в СП Каинлыковский нет рек Шулия, Нумениз, Турарьяз, а есть река Уя, Кумешле, Сибирган, Кояшкуль

От 3 раз 3    18-22

ОПЗ 3 р.1 стр. 15 городское поселение  на сельское

Стр.15  абз.2  Уставом сельского поселения, а не  муниципального района

Стр.25. пунк 23  решения главы МР Бураевский, а не Хайбуллинского

Раздел 1-4

П.ч. Администрация чего? Уточнить!

Администрация Бураевского, а не Хайбуллинского

 21 п.1  Представительный орган местного самоуправления-Совет сельского поселения, а исполнительный орган МС администрация СП Каинлыковский сельсовет

П.2 КТО?

П.3 Кто?

Стр.34 от имени Администрации СП Каинлыковский сельсовет

Стр. 38 4) кто утверждает

              Д) ?

Стр.40?

Стр.43?

Стр. 53 первый абзац

Вместо муниципального района - сельское поселение, вместо администрация муниципального района – администрация сельского поселения Каинлыковский сельсовет МР Бураевский район РБ

Размещение документации на официальном сайте сельского поселения Каинлыковский сельсовет МР Бураевский район  РБ , а не на сайте Администрации МР Бураевский район РБ

Стр.59 вместо Бурибаевский – Каинлыковский

Стр. 60  вместо муниципального района - сельское поселение Каинлыковский сельсовет

 вместо главы муниципального района – глава сельского поселения
Раздел 5.4 стр. 67 вместо администрации муниципального района – Администрация сельского поселения Каинлыковский сельсовет

Раздел5.6 ? название уточнить

Раздел 5.8 название?

При выполнение работ необходимо  обратить внимание: представительным органом является Совет сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район, а исполнительным органом – Администрация сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район.

Глава сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район – это глава администрации сельского поселения и  председатель Совета сельского поселения

Председатель Комиссии

                                          М. М. Фазлыев